
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valli Chisone-Germanasca.  Responsabile Procedimento: Il 
Segretario dell'Ente  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

UUNNIIOONNEE  MMOONNTTAANNAA  DDEEII  CCOOMMUUNNII  

VVAALLLLII  CCHHIISSOONNEE  EE  GGEERRMMAANNAASSCCAA  
 

               Via Roma 22 - 10063 Perosa Argentina (To) 

  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N° 73 IN DATA 04/03/2021 

 

 SERVIZIO SOCIALE 

 
 

OGGETTO: CANONI DI LOCAZIONE  COMUNITA' ALLOGGIO PER ANZIANI SITE 

NEL COMUNE DI VILLAR PEROSA A FAVORE DELL' AGENZIA TERRITORIALE 

PER LA CASA DEL PIEMONTE. Impegno di spesa anno 2021           

 

 

      

PREMESSO  che   

- con atto costitutivo in data 25.06.2013 è stata costituita l’Unione Montana dei Comuni delle Valli 

Chisone e Germanasca; 

- lo Statuto dell’Unione Montana dei Comuni delle Valli Chisone e Germanasca costituisce 

l’allegato “A” dell’Atto Costitutivo Rep. N. 381 del 25.06.2013; 

- con le deliberazioni del Consiglio n. 1 del 31.03.2015 e n. 5 del 5.08.2015 sono state apportate le 

modifiche al succitato Statuto; 

- con delibera del Consiglio dell’Unione Montana dei Comuni delle Valli Chisone e Germanasca n. 

3 in data 30 giugno 2020 è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2020/2022 e 

relativi allegati; 

 

PREMESSO che il nostro Ente gestisce, fra l’altro, una comunità Alloggio per anziani 

autosufficienti con sede a Villar Perosa in via Asiago n. 5 e Via Roma n. 12, in locali di proprietà 

dell’ Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte (ATC)  di Torino; 

 

ATTESO che la spesa prevista nella presente determinazione osserva l’articolo 9 comma 1 lettera 

“a” n. 2 del D.L. 78/2009; 

 

che ai sensi della legge n. 136 del 13.08.2010 e del D.L. 12.11.2010 n. 187, nonché della 

determinazione n. 8 del 18.11.2010 dell’A.V.C.P. il codice CIG relativo alla presente fornitura è  

CIG Z3690E2341; 

 

AI SENSI dell’art. 147 bis del TUEL 267/00 si attesta la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza 

dell’azione amministrativa; 

 

RICHIAMATI gli artt. 107 commi 2 e 3 e 109 comma 2 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valli Chisone-Germanasca.  Responsabile Procedimento: Il 
Segretario dell'Ente  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’ azione amministrativa ai sensi dell’ art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante della presente determinazione; 

 

di provvedere all’ impegno per l’anno 2021 della spesa complessiva presunte per il canone di 

locazione delle comunità Alloggio per anziani autosufficienti con sede a Villar Perosa sita  in Via 

Asiago n. 5 e in Via Roma n. 12, in locali di proprietà dell’ Agenzia Territoriale per la Casa di 

Torino; 

 

di provvedere con il presente atto ad impegnare la somma complessiva presunta di € 16.409,00,  al 

capitolo 123 articolo 14 intervento 12.03.1 voce 3990 del redigendo bilancio per l’esercizio in 

corso. 

 

 

 

 
 

Perosa Argentina, 04/03/2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
SOLARO Graziano 

                                                                                              

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valli Chisone-Germanasca.  Responsabile Procedimento: Il 
Segretario dell'Ente  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

IMPEGNI DI SPESA 

 
Anno Imp/ Sub Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

2021 195 12031 3990 123 14 16.409,00 

 

 

 

 

 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T U. approvato con D.lgs. 

18/08/2000 n. 267. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

SOLARO Graziano 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal 04/03/2021 

 IL SEGRETARIO 

SOLARO Graziano 

 

 

 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

 

             Perosa Argentina, _______________,                                                                                            IL SEGRETARIO 

SOLARO Graziano 

 


